5

[A] ex emptione cujusdam maccelli cum ipsis convenimus et ordinavimus concorditer bona voluntate, quod viginti solidos Hallensium singulis annis in dicto termino nobis finaliter presentabunt de maccello predicto

[C] tandem ex successione quarundam vinearum quondam . . Bertoldi dicti in der Biten felicis memorie, videlicet duorum jugerum apud Mettingen sitorum, et vinearum, que ex donatione dicte . . Sincin eidem monasterio successerunt, necnon de redditibus quindecim solidorum tres libras ejusdem monete nobis annis singulis addicimus in predicto^{d)} termino ab eodem monasterio persolvendas

10

15

et sic tam de possessionibus et redditibus antiquis quam etiam^{e)} de redditibus^{f)} maccelli jam dicti^{g)} sive aliis quibuscunque possessionibus, bonis sive redditibus tam infra muros civitatis nostre quam extra^{h)} in terminis nostris acⁱ⁾ decima sitis, que hodierna die, videlicet anno^{b)} domini MCCLXXXII feria quinta proxima post octavam pasche³⁾ habent, sex^{b)} libras Hallensium singulis¹⁾ annis¹⁾ in prenotato termino finaliter presentabunt.

20

[A] Adjunctum est insuper, quod si ex parte predicti monasterii aliqua pars, quota fuerit, de possessionibus sive redditibus predictis vendita fuerit, de pensione prehabita, videlicet sex libris Hallensium nullam subtractionem vel defectum habere vel sustinere volumus quoquo modo.

[C] Adjunctum est insuper, quod, si aliqua pars de redditibus vel possessionibus jam dictis vendita vel alienata fuerit a dicto monasterio, que se ad valorem centum librarum extendat, una libra^{k)} Hallensium de predictis novem libris^{k)} debet integraliter defalcari.

25

30

a) B C D: sex. b) C: Hallensium. c) B C D: representent. d) B und D prenotato e) fehlt B. f)–f) B C D: bonis jam dictis. g) B C D: sive. h)–h) B C D: purificationis beate virginis⁴⁾ anno (C: anni incarnationis) domini MCCLXXXVIII possident, novem. i)–i) fehlt B C D. k)–k) B und D: libra de solutione predictarum novem librarum.

¹⁾ 1257 Febr. beziehungsweise 1282 Apr. 10. — ²⁾ Nov. 11. — ³⁾ Apr. 10. — ⁴⁾ Febr. 2.

Si autem possessiones sive redditus equivalentes sive totidem
 monasterium comparaverit memoratum vel ab aliquibus in remedium
 animarum ^{a)} aut alio modo quocunque tam infra muros civitatis nostre
 quam extra in terminis nostris atque decima quevis bona sita ipsi
 5 monasterio erogata fuerint vel tradita in defectum bonorum vendi-
 torum, diligenti computatione adhibita compensentur et non plus
 quam sex ^{b)} libre Hallensium, sicut pretaxatum ^{c)} est, de bonis hiis
 omnibus ^{d)} pensionis nomine presententur. Si autem quantitatem et
 valorem bonorum venditorum excesserint, de ipso excessu et valore
 10 stiuram nobiscum ^{e)} contribuant competentem.

[C] Et provisor curie prefati
 monasterii apud Ezzelingen site
 de augmentatione seu diminutione
 possessionum in dictis terminis
 15 sitarum sub observantia regulari,
 si requisitus fuerit, fideliter de-
 clarabit. Attendendum insuper est,
 quod nos scultetus consules et
 universitas ^{f)} civitatis predicte una-
 20 nimi consensu et bona voluntate
 prefatum monasterium ab omni
 onere exactionis seu vexationis,
 quocunque nomine vel titulo cen-
 seantur, in rebus suis mobilibus
 25 et immobilibus preterquam predic-
 tum est absolvimus per presentes
 et decernimus inperpetuum esse
 liberum et exemptum. Protesta-
 mur nichilominus sepepredictum mo-
 30 nasterium cum omnibus rebus suis
 introducendis et educendis per om-
 nes vias aut portas civitatis nostre
 nulli generi thellonii seu exactio-
 nis penitus subjacere. Verum etiam
 35 recognoscimus eisdem litteris, quod
 dictum monasterium cum suis
 quibuslibet pertinentiis in nostram

a) B C D: suarum. b) B C D: novem. c) B: pretaxatum. d) B C D *folgt*: quocunque
 titulo eis pertinentibus. e) B C D: secundum formam debitam. f) B D: consules et
 iudices ac universitas.

[A.] Ut autem singula et universa prehabita tam per nos quam per universitatem nostram inviolabiliter observentur, presentes litteras sepefato monasterio dedimus honorabilis viri Ludewici decani in Ezzelingen et nostre universitatis sigillorum munimine roboratas. Datum et actum Ezzelingen in loco publico et communi, anno et die superius memoratis.

recepimus protectionem et ipsum promittimus fideliter pro viribus defensare. Ut autem singula et universa prehabita tam per nos quam per nostros successores in- 5
violabiliter observentur, presentes litteras sigillis venerabilis viri domini . . abbatis de Bebenhusen et nostro volumus in sufficiens premissorum testimonium roborari. 10
Datum et actum Ezzelingen anno et die predictis in ^{a)} loco publico et communi. ¹⁾

176. *Egeno, Schultheiss zu Schmiden (Smithein), bekennt, dass er dem Meister und den Pflegern des Spitals zu Esslingen jährlich um die Erntezeit 8 Scheffel Weizen, 8 Scheffel Spelt, 8 Scheffel Haber Esslinger Masses und 4 Schilling Heller von seinem Hof geben muss, sowie bei seinem Abgang vom Hof 10 Schilling Heller als Weglöse (weclösin), sowie dass ein Erbe von ihm, der den Hof zur Bebauung erhält, ebensoviel als Handlohn geben soll. — Siegler die 20
Stadt. — Zeugen: Rudolf Hasenzagel, Konrad, Ruppert, Johannes Kurzo und F[riedrich] von Hall, Richter in Esslingen; in Schmiden . . gen. Henser, Gozelin gen. Clinkarthe, Arnold, Tirlins Sohn, . . Schusters (sutoris) Sohn. — Esslingen, 1282 (feria sexta proxima ante Georii) Apr. 17.* 25